dis q̄ p̄is in infidelitate p̄sistēt spinas et tri  
bulos vicioz p̄ferebat expurgatis sordibus  
ydo'atrie dat fructū bonoz opez et plu  
mos fruct' virum

Et ideo Benedicat de' pater. si in hac vi  
ta multiplicando in nob̄ virtutes et bene  
dicat nos deus filius. benedicat nos  
deus spiritus sanctus et metuant eum  
q̄ est vn' in trib' plenis timore filiali om̄es  
hoies de oib' finib' terre ut suscep tam  
fidem accurata sollicitudine custodirent

**S**almus. LXVII. in quo de ex  
ultatione christi et ruina aduersario  
rum.

Propheta confidenter optans  
resurrectionem christi in qua dissipa  
rentur aduersarij eius ait.

**E**xurgat deus.  
Id est xp̄s a morte et dissipē  
tur inimicetus iudei qd  
impleri est in dispersione tui et vespasianni  
tollantur metu animi a presentia dei q̄  
vbiq; est p̄ns q̄ repbi in iudicio p̄tinam xp̄i  
iudicatis euadere cupiēt. Iz minime possint  
qui oderūt eū. i. q̄ in sua p̄tinacia p̄stiterūt  
Sicut deficit sum' sic in supbia et elatō  
ne sua deficiant sicut fluit cera a facie  
ignis sic pereat peccatores cuius ante dei  
facie in iudicio deducen̄t. Et iusti refici  
antur deliciis diuinitatis et exultent po  
siti in conspectu dei in clara visione ei'  
et delectentur in leticia sua quā noue  
rūt nullo fine claudendā

Prop̄ha puerit simonē ad fideles qb' tan  
tam spem dedit horās eos ad laudes do  
cātādas dices. Catate deo puro atq; fi  
lii sempai molaudate eū oga vestra in glo  
riā noīs eius referendo iter facite ei cor  
da vestra purificate p̄parado q̄ dignet ipse  
sc̄tūs dñs introire qui ascendit super oc  
casū. i. mortea mortuis resurgedo cui no  
mē est domin' absolute q̄ p̄est omni crea  
ture. Exultate in interiori boie in p̄siderati  
one premij futuri q̄ erūnas p̄nus vite mi  
gat. ideo etiā exultate q̄a q̄ vos cōturbāt. s.  
oppressores pauperū viduarū et orphanorū

turbabūt a facie ei'. s. Bei qñ dicet ite  
maledicti in ignem eternum a facie ei' dico  
qui est pater et patronus orphanorū  
et iudeo' viduarum.

Iter prop̄hta cōmendās xp̄m ait. Deus  
inhabitat in loco sancto. si in angelis et  
sanctis viris qui habitare facit homi  
nes vianimes in domo ecclesie q̄ mu  
tua caritate sociant. q̄z est cor vnum et aīa  
vna in dñs.

**A**lia commendatio qui. s. deus Educit  
vinctos de vinculis peccatorum et sciōs  
patres de carcere inferni fortitudinis sue  
roboze alligato dyabolo edutus quostene  
bat ille captiuos similiter etiam eos e  
duxit soluēdo eorum peccata qui exasper  
rant et prouocant deum ad iram qui ha  
bitant in mala conscientia carnis vo  
luptatibus deduci. talium enim miseretur a  
liquando deus et deducit eos a iugo acser  
uitute dyaboli.

**V**ere domine educes vinctos. Cum  
te ipsum o deus manifestum ostēdes  
hominibus et fideles in operibus tuis pi  
etatem potentiamq; cognoscentes ad te p  
uertentur et cum desertis iudeis per trāsi  
eris in desertum genititans ubi m̄los  
absolues patōz vīculis alligatos. tūc. **D**o  
ta est terra. i. habitatores terre excutani sunt  
ad fidē et hoc q̄a celi. i. apli dis illauerūt  
a facie habitantis in eis. doctrinā salutarē  
miracula plurima et magna facientes fa  
cie dico dei veteris legis et antiq̄ testamēti  
**M**luuiam doctrine et grāne tue volūta  
riaz. i. gratis datā sine aliquo merito se gre  
gabis hereditati tue populo. Israēlico  
cui p̄sennialiter pdicasti que hereditas in  
firmata est. i. erēcata. quia noluit recipi  
re verbum tuum tu vero perfecisti ea z  
supplendo locum eius de gentib; vnde le  
q̄tūr. **A**nimali tua. i. gentes que dicun  
tur animalia. tum q̄a indomite. tu q̄a sine le  
ge. tu q̄a veluti irrationalib; cultū diuinū  
et honorem irrationalib; creature impende  
ban. hitabunt in hereditate. s. ecclia tua  
quia vna cuī iudeis fiet hereditas tua cum  
v̄ religiōis cultum te miserante p̄cepit ha

bitabūt quidē nō meritis suis nec sua v̄tute sed q̄a in dulci misericordia tua ab eterno preparasti h̄ pauperi ip̄lo genili ad te conuerso et diuīnis superbie carenti. Ed quarū gentiū conuerſionē. **D**ominus dabit euangelizantib⁹ v̄triusq; testamēti scientiā tua euāgelizare in virtute m̄ta. v̄bo doctrine. sanctitatis exēplo. et miraculorum immēritate. **R**ex virtutū. s. angelorū et potestatū dilecti filii sui. et super omnia semperq; dilecti debit filio suo. diuidre spolia. i. ip̄los a dyaboli captiuitate erepros ordinando eos in diueris ordinibus qđ et fecit cōstituēs in opus mīsterij in edificationē corporis sui alios ap̄lōs. alios pp̄betas. alios euāgelistas. alios doctores. q̄ ordinū varietas et officiorū distributio ordīatur ad speciositatem domus ecclesie sic ut speciosum est corpus distributione membrorum.

**F**aciet et hoc. q̄niam. **S**i vos fideles qui escatis a strepitu et operibus seculi meditātes diuinarū scripturarū sacramenta que continent̄ inter duo testamenta et in eis delectemini sustulerūt vos penne i. v̄tutes q̄bus ad celū celerit volare possitis penne dico colubē de argētate. i. ecclie q̄ talis dicit q̄a innocentiam habet colubē et diuini eloquij argētē candore resplendit. cuius ecclesie et cuiuscūq; mētri ei⁹ vltima in specie auri clarificata replendit. quia postq; de h̄mido discesserit supra aurum eius grā lucebit

**E**t hoc etiā faciet nob̄ domi⁹ q̄a **D**um cestis rex xp̄s post ascensionē in celum discernit ordinat et disponit reges sanctos prelatos qui bene regant et se et alios super ecclesiam ipsi et alij eoz predicationib⁹ ad h̄dem xp̄i auersi p̄ fidem et baptismū super niue dealbabūtur in selmō qđ vmbra interpretatur. i. in v̄tute xp̄i et obūbratione spūllanci q̄ mons selmon in q̄ est plenitudo gratie et vmbra nobis fit et refugiu contra estus buius seculi est mons xp̄us q̄ est mons piguis ex q̄ p̄petua et suavia fluēta descendit q̄a q̄s habet irrugas et celesti suauitate cōditas.

**M**ons coagulatus est xp̄us ppter parvulos nutriendos q̄ nō esca corpulēta sed coagulato lacte potādi sūt q̄s lacte tenerioris doctrine pascit et nutrit est etiā mons pinguis q̄a fertilitate sua semp vberim⁹ et ppter maturos q̄s pane solidioris doctrine cibat. et conuertens h̄ monē ad iudeos reprobendens eos qui xp̄m purū hominē esse credentes dicebant illum aliquem pp̄beta rū esse dicit ut quid nos iudei suspicamini montes coagulatos. s. viros sanctos pp̄betas ut montem xp̄um nibil distare ab eis credatis false creditis q̄niam et si alij pp̄bete ppter v̄tutum excellēnam et operum soliditatem mōtes coagulati dicant. nō amittit tū ad celsitudinē illius mōnis qui est i verice montū

**H**ō suspicamini h̄ iudei. q̄niam xp̄s sol⁹ ē ille. **A**hōs in quo beneplacitū est domino habitare in eo inseparabiliter in alijs vero mōribus. s. sancus habitabit per gratia v̄q; ducat eos in finem. i. in se deum contemplandum.

**L**icer alij sancti cōparabiles nō sunt altitudo dñi xp̄i q̄ est mons montū. scūs scōn. rex regū et dñs dñianū. nibilomin⁹ copulati caritate sunt. **C**urrus dei que ille velut auri ga insedit. et ad voluntatis sue ministerium salutari legem moderatur et regit. cursus dico decem milibus multiplex. i. ex infinita numerositate omnium credentium posuit finitum pro infinito. que in numero milia sunt letantium et hoc q̄a deus est i eis q̄ magne exultationis est cumulus et bonorum omnium dulcedo mirabilis. et quare in eis q̄a obfūātmā data dei q̄ data sūt i mōte sinisctō. **I**diop̄ha auertēs smōz ad xp̄; ait. Ascēdisti oxpe in altū supōes altitudines ac honores sup oēs celos ad veterā patris et libatos sc̄tōs p̄rēs a captiuitate dyaboli p̄dixisti ad celos et accepisti dona a p̄rē distribuēda hoībus. **I**nter alia dona insup accepisti q̄ Qui nō credebat p̄rē deū iñhitare posse mortalib⁹ si cōgenit q̄ deū iñhitare in boīs n̄ credibāt per grām sanctisp̄is iñhitantur ab eo.

**P**ropheta puidens tantā misericordiam dandam hominib⁹ plenus lenitatem dicit. **H**e nedictus domin⁹ su⁹ cūctis diebus omniq; tempore a fidelib⁹ laudet qui ascēdit in altū durit captiuitatē dedit dona hominib⁹ et p̄spex iter faciet nobis ascendendi q; ipse pcessu deus salutariū nrōru n.i. salutariū nostrarū. q; a depluribus periculis liberat. null⁹ ergo de prospero in īere dubitet cui dux salutaris ē dñs p̄p⁹.

**M**odo rito dicitur deus salutariū nostrorum quoniam **D**eus est deus habens p̄tā tem saluandi q; cūq; voluerit. q; p̄pt ip̄e nos saluos fecit qui p̄ nobis mori dignat⁹ est. et q; a diceret aliquis quomō morimur si sumus saluati. respōsio est duplex sīm duplē intellecū huius lrē. p̄mo non dedigneris si moreris. q; a ipsius domini q; sine peccato fuit exitus ab hac vita non aliud fuit q; mortis. **S**ecundo noli diffidere si moreris sed spera q; a exitus domini q; resurgendo a morte exiuit fuit exitus. i. destruccióne mortis. q; a per mortem suam morē destruit. vnde sicut ipse inde exiuit et nob̄ exire dedit spe enim saluati sum⁹.

**L**icet **D**eus potestate habeat saluos faciendipereentes. q; tamē iustus est confringet capita inimicorum suorum autores. iudaice seditionis. i. principes sacerdotum et seniores iudeorū p̄fringet etiā verticem capilli. i. excellentiā et elationem. seatas. i. hereticoꝝ q; bus eleuabantur et superbiebant perambulantium. dico. i. perseuerantium in delictis suis.

**Q**uoīdam dñs cōfringet et q; sdaꝝ etiam cōuertet. q; uiam **D**omin⁹ dixit ex basan. q; interpretatur siccitas. i. de humano genere. q; siccitas possedrat ariditate peccati. cōuertā puerā pfecto mīlos de gēnilitate ad viriditatem suā duzilli fluvios salutis infudit conuertam in profundum maris etiam de eis qui in viciorum profundo iacēt. **P**ropheta admirās conuersionem aliquorum que fiet per xp̄um conuertens sermonem ad ipsum ait. ita conuertes eos qui ante gradiebantur in voluptuoso mari. v-

qui prius erant inimici fiant.

**C**edes tuus qui portet te predicando et pro nomine tuo certando usq; ad effusio nem sanguinis et ita ut de inimicis tuis fiant optimi predicatorēs. qui velunt carnes pro te domine clamoris latratis contra hostes inuigilent et domum ecclesie tue cauissima sagacitate custodiant. et hoc non a scip̄is habebunt. sed ab ipso domino qui amara mutat in dulcedinem. artificiam veritatis gaudium. eritudines dñe stabiles in salutē.

**C**inde aliqui ita mirabiliter conuersi sunt ad te o xp̄. quia **A**lderunt ingressus tuos quibus venisti in mundum et virasti in eo. videlicet incarnationem. vestigia predicationis quibus innocenter in hoc mundo sanctus gressibus ambulaſti miraculorum imensitatē sanctissimā vitā splēdidiſſime puerationis exēpla. ingressus dico regis mei qui habitat in sancto tēplo ei⁹. i. in corpore eius in quo est plenitudo diuinitatis. quam perfidi videre non poterant.

**C**onuertentur enām **P**rincipes. i. apostoli qui poploꝝ credentiū principes fuerunt preuenierunt eos. q; prius credentes et se alii ſidei et bone operationis exempla dederūt et bi nō soli ſed coniuncti militis alii ſua predicatione conuersis laudes domini non voce tantum ſed bonis acutis personantibus. et ne crederes femineuz lexiū p̄ceptū. ſeq; in meto uiuēculay p̄ma etate florētiū q; tipana ſua h̄ eſt corporis tēſi onē ad dei laudes glamq; viterū macrantes ſe ſeiunij carnis afflictiōe gaudētes.

**P**rop̄h̄oia bona a deo suscepit. **N**os fit deles benedicte deo nō p̄ diversa p̄ueticula paganoꝝ nec p̄ hereticoꝝ spelūcas ſi in ecclesijs ubi est loc⁹ b̄ndictionis vbi retraſta eſt fides et recta p̄fessio. q; enī extra eccl̄ia ſit. deus dignē laudare non poſſunt.

**B**enedicte dico **D**e fontib⁹ israel. i. dō doctrina xp̄iana quā gentib⁹ apli infuderūt fons religionis inde ad ceteras natōnes emanauit ab apostol⁹ ergo doctrinā et exēplū ſumite. q; dñs fontes doctrine ex israel xp̄s prius elegit.

**I**nter quas fontes siue ecclesiarii principes est paulus de tribu bēiamini oratio apostolorum nouissimū tempore adolescentie vocat⁹ et cōuersus qui raptus est usque ad tertium centrum. Ibi etiam inter principes in ecclesia constitutos sunt principes iuda: apostoli sancti qui descendebant de tribu iuda unus natus est xp̄s et cognatus eius et principes zebulon et principes neptalin. i. apostoli sancti descendentes de tribu zebulon et tribu neptalin.

**P**ropbeta accepto tam inestimabili munere ad patrem cōuersus dicit. **M**anda deus pater virtuti tue. i. xp̄o. quod hoc facias et confirmit id quod ipse deus operatus est in nobis nos docendo. resurrectionem suam manifestando. sp̄um sacram mittere ut fides quam nob̄ donare dignata est firma stabilitasq; semper maneat.

**Q**uo opatus es dico. in capitulo eiusdem. A templo tuo in hierusalem ibi enim xp̄s personaliter predicauit ibi sp̄um sacram super apostolos misit. quod apostolis et aliis discipulis formans et fidem constanter predicantibus porro bene ḡtes puerse ad xp̄m reges et principes dederunt multa et magis munera ad edificationem ecclesiarum sustentationem ministrorum in eis.

**P**ropbeta nūc querit orationem suam ut deus fidei hostes sua virtute compescat. videlicet tyrannos et hereticos dices. Increpa compescere fratres. i. tyrannos gentiles principes romanos quod fratres nominat. propter crudelitatem. vñ sepe dabat fratres martyres deuorādos arūdinis vero quod principes romani vēto vase glie mouebant. compescēda etenam congregatō thaurorum. i. hereticorum quod sūt cervi colli indomiti qui erecta cervice seducunt animas innocētes. et ad suum gregem trabunt quod infelici persuasiōne decipiunt. int̄ quas levies ad seducedūm sūt vacce populorum. i. mulierculae vel muliebriae viuētes duci voluntate leuissime quod per fidem doctores stāqm ibauros sequuntur. horum autem tyrannorum et hereticorum studium est ut per tormenta aut dolos aut blandimenta separent et auertat a virtute fidei eos quod magis quam argentū in fornicatione probati sunt. i. catholicos doctores Bis-

sipa gentes. s. hereticos et alios eis plenientes que bella volunt seditiones commouentes aduersus ecclesiam perficer. quia in egypto i. de mundo peccati in gredime tenetbrolo venient legati i. apostoli qui pacem mundo attulerunt dicentes. genus humānum deo patri reconciliatum esse per xp̄um. venient dico ad conuertēdūm populos de tenebris peccatorum ethiopia. i. gentilias denigra peccatis. preueniet manus i. dicitas dei deo reconciliata per fidem ad gratiam. quia prius credet quod deus vindictet de ea.

**P**ropbeta exultans de hac gentium puerione ad deum invitat omnes fideles ad laudem dei dicens. Regna terre. i. omne genus hominum cantate deo cum puritate mentis et psallite dominobene operando ad laudem eius qui in monte oliveti qui est ad orientem ascēdit super omnes celos. Et quia post ascensionem per paululum revertitus est ad iudicium dicit propbeta quidam. Vocem suam virtuosam faciet ut ad vocationem suam omnes homines resuscitent. et quia tantus est. vos omnes homines date gloriam deo regnā sup omnes vindentes deū cuius magnificētia et virtus apparebit in sanctis apostolis et aliis viris perfectis qui aliquando nubibus comparantur qui non solus venierunt ad iudicium. sed cum senioribus populi sui.

**U**nde sequitur. Mirabilis deus in sanctis suis quod per multas tribulaciones eucexit in sublimitate celorum de populi christiani dabit plebi sue fragili et infirme virtutē resurrectōis et fortitudinē immortalitatis quā in sua carne permisit per tantus genitibus a donob⁹ permisit dicamus nos cum prophetā gratias agentes illi benedictus deus.

**S**almus. LXVIII. in quo de passione christi Vox filii ad patrem ex persona humanitatis.

**A**llūū me fac deo  
nō rogat ut differat passio quod genitū  
būanū redire breuerat sed ut nō diu renaret  
i morte quā aq; i. seditiones et persecutions populi